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1. Allgemeine Informationen über Anwendung von werkmäßig 
gedämmten Doppelrohren und Formstücken des Systems ZPU 
Międzyrzecz Sp. z o.o. 

 

Vorisolierte Rohre und Formstücke ZPU Międzyrzecz Sp. z oo z o.o. sind für den Bau von 
Fernwärmenetzen bestimmt, deren Aufgabe  ist, das Wärmemedium vom  Herstellungsort bis zum 
Verbraucher zu transportieren. Werkmäßig gedämmte Rohre und Formstücke sind gegen die Wirkung 
eines Mediums mit max. Betriebstemperatur von 152oC beständig und für Lebensdauer von 30 
Jahren ausgelegt. 

 
Werkmäßig gedämmte Rohre und Formstücke ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. wurden zur 

Beförderung der Fernheizung, des warmen Nutzwassers und anderer Medien in den industriellen 
Anwendungsbereichen entwickelt. 

Werkmäßig gedämmte Rohre und Formstücke ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. bestehen aus 
zwei Stahlmediumrohren, das sich zentrisch in einem Mantelrohr aus Polyethylen hoher Dichte 
(PEHD) befindet, aus einer Wärmedämmung von Typ Standard oder Plus aus einem Polyurethan-
Hartschaum (PUR) im Zwischenraum der beiden Rohren. Werkmäßig gedämmte Rohre ZPU 
Międzyrzecz Sp. z o.o., die zur Beförderung des Heizwassers dienen, werden mit Durchmessern des 
Mediumrohres von  2xDN 20 bis 2xDN 250 mm, in den Standardlängen 6, 12 m und 16 m hergestellt. 
Die Enden von vorgedämmten Rohren und Formstücken bleiben auf einer Länge von 150 mm ± 10 mm 
bei Durchmessern bis 2xDN 200 und 200 mm ± 10 mm bei einem Durchmesser von 2xDN 250 ohne 
Wärmedämmung. 

Die Rohre werden kontinuierlich (mit oder ohne Aluminium- Diffusionssperrfolie) bis zu 
einem Mantelrohrdurchmesser von Dz 355  mm und durch Einspritzen- und Schäumenmethode von 
PUR-Schaumkomponenten in allen Durchmessernhergestellt. 

 

Vorisolierte Rohre und Formstücke der ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. erfüllen die 
Anforderungen der folgenden Normen: PN EN 253, PN EN 448, PN EN 488, PN EN 489, PN-EN 13941 
und PN-EN 14419 

Alle vorisolierten Rohre und Formstücke mit zwei Stahl-Medienrohren haben innen 
eingeschweißte Verbinder (Anker), wodurch die Verwendung zusätzlicher Verbinder in 
Verbindungssätzen entfällt. 

 

T-Stücke werden gemäß Norm PN EN 448 hergestellt, d.h. direkt aufgeschweißt, 
dickwandig verstärkt ausgehalst  oder geschmiedet. Standardmäßig produzieren wir die T-Stücke als 
direkt aufgeschweißt. Bei T-Stücken mit gleicher Dimension von  Hauptrohr und Abganghsrohr erfolgt 
die Ausführung stets als geschmiedetes T-Stücke . Sollte eine andere Ausführung erforderlich sein, 
ist dies in der Anfragephase anzugeben und muss in der Bestellung entsprechend bestätigt werden. 
Es besteht auch die Möglichkeit ausgehalste T-Stücke aus HDPE-Rohr herzustellen. 

 

Bei Formstücken wird die Dampfdiffusionssperre durch eine verstärkte Wanddicke des 
HDPE-Mantelrohrs erreicht (z. B. II-K-20 + 20 (125 * 5,0) / 90º usw.). 

 

Die Verwendbarkeit des Bauproduktes unter der Bezeichnung: „Werkmäßig gedämmte 
Rohre und Formstücke von ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. mit verzinktem Stahlmediumrohr für 
erdverlegte Fernwärmenetze” für das Baugewerbe wird durch die Zulassung Nationale Technische 
Bewertung ITB-KOT-2018/0286 Ausgabe 2, Gültigkeitsdatum 30. Dezember 2024. 
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2. Eigenschaften von Werkstoffen, die zur Herstellung von 
werkmäßig gedämmten Doppelrohren und Formstücken des 
Systems ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. verwendet werden 

 

MEDIUMROHRE 

Das Mediumrohr ist ein attestiertes nahtloses, geschweißtes, verzinntes oder 
anderes Stahlrohr, in Übereinstimmung mit der Bestellung des Auftragnehmers gemacht. 

 Um die Haftkraft des Polyurethan-Hartschaumes (PUR) zu erhöhen, wird die 
Außenoberfläche des Stahlrohres durch Kugelstrahlen bis zum ersten Reinigungsgrad SA 2 
gemäß PN-EN ISO 8501-1 gereinigt. 
Die Enden der Stahlmediumrohre sind zum Scheißen durch Anfasen gemäß PN-EN ISO 9692-
1 vorbereitet. 

 
WÄRMEDÄMMUNG (THERMISCH) 

Die Wärmedämmung besteht aus einem Polyurethan-Hartschaum (PUR), der den Raum zwischen 
beiden Rohren auf der ganzen Länge homogen ausfüllt. Die Wärmedämmung wird gemäß PN EN 253 
hergestellt. 

MANTELROHR 

Das Mantelrohr wird gemäß PN-EN 253 aus Polyethylen hoher Dichte (PEHD) in der Klasse 
PE 10 hergestellt: 

Die Innenseite der Polyethylen-Rohre wird im Gasentladungsverfahren behandelt, um eine 
optimale Haftung zwischen dem Polyurethan-Schaumstoff und dem Mantel zu 
gewährleisten. 

 

3. Ortung von Leckagestellen in der Wärmedämmung 

Die werkmäßig gedämmten Rohre und Formstücke ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. können mit 
einem beliebigen Leckwarnsystem ausgerüstet werden, z. B. mit dem impulsreflektorischen System, 
mit Brandes-System, mit HDW-System oder mit einem anderen System nach Kundenwunsch. Die 
Signaladern verlaufen im Wärmedämmungsschaum längs zum Rohr. Das Warnsystem meldet 
punktgenau die Leckagestelle in der Wärmedämmung. 
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4. Allgemeine Grundsätze für die Verlegung von Doppelrohren 
im Erdboden 

Die werkmäßig gedämmten Medium- und Mantelrohre ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. werden 
mit den folgenden Durchmessern hergestellt: 

 

Stahlmediumrohr 
Mantelrohr 

PEHD 
Mantelrohr 

PEHD 
Mantelrohr     

PEHD 

DN Dz 
geschweißt nahtlos 

Wärmedämmung 
Standard  
(Serie 1) 

Wärmedämmung 
Plus 

(Serie 2) 

Wärmedämmung 
2xPlus 

(Serie 3) 
min[g] min[g] Dzp gp Dzp gp Dzp gp 

mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm 

2x20 26,9 2,6 2,9 125 3,0 140 3,0 160 3,0 

2x25 33,7 2,6 2,9 140 3,0 160 3,0 180 3,0 

2x32 42,4 2,6 2,9 160 3,0 180 3,0 200 3,2 

2x40 48,3 2,6 2,9 160 3,0 180 3,0 200 3,2 

2x50 60,3 2,9 3,2 200 3,2 225 3,4 250 3,6 

2x65 76,1 2,9 3,2 225 3,4 250 3,6 280 3,9 

2x80 88,9 3,2 3,6 250 3,6 280 3,9 315 4,1 

2x100 114,3 3,6 4,0 315 4,1 355 4,5 400 4,8 

2x125 139,7 3,6 4,0 400 4,8 450 5,2 500 5,6 

2x150 168,3 4,0 4,5 450 5,2 500 5,6 560 6,0 

2x200 219,1 4,5 6,3 560 6,0 630 6,6 710 7,2 

2x250 273,0 5,0 7,1 710 7,2 800 7,9 900 8,7 

DN – Nenndurchmesser des Stahlmediumrohres, Dz - Außendurchmesser, gp – Wandstärke 
 
Die empfohlenen Durchmesser der Mantelrohre werden in den Tabellen im weiteren Teil des 
Katalogs dargestellt. In den Tabellen werden die Abmessungen für standardmäßig hergestellte 
Doppelrohre und Formstücke dargestellt. Die Herstellung von Produkten mit abweichenden 
Abmessungen muss individuell vereinbart werden. 

Bei der Bestellung von werkmäßig gedämmten Produkten ist die Katalogbezeichnung sowie die 
Stahlsorte des Mediumrohres (geschweißt, nahtlos oder andere), der Wärmedämmungstyp, Typ des 
Leckwarnsystems, und bei Rohren auch ihre Länge anzugeben. 
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5. Werkmäßig gedämmte Rohre 

5.1. Gerade Rohre 
 

 
 

Tabelle 1 

Stahlmediumrohr Mantelrohr 

Länge 
Abstand 
zwischen 
Rohren Katalog-

bezeichnung 
Nenn-

durchmesser 
Außen-

durchmesser 
Außen-

durchmesser 

DN Dz Dzp L s 

mm mm mm m mm 

2x20 26,9 125 6/12** 19 II-R-20+20/125 

2x25 33,7 140 6/12 19 II-R-25+25/140 

2x32 42,4 160 6/12 19 II-R-32+32/160 

2x40 48,3 160 6/12 19 II-R-40+40/160 

2x50 60,3 200 6,12 20 II-R-50+50/200 

2x65 76,1 225 6,12 20 II-R-65+65/225 

2x80 88,9 250 6,12 25 II-R-80+80/250 

2x100 114,3 315 6,12,16** 25 II-R-100+100/315 

2x125 139,7 400 6,12,16* 30 II-R-125+125/400 

2x150 168,3 450 6,12,16* 40 II-R-150+150/450 

2x200 219,1 560 6,12,16* 45 II-R-200+200/560 

2x250 273,0 710 6,12,16* 45 II-R-250+250/710 

 
Hinweis: Bei der Bestellung sollte der Produktname die Stahlsorte (geschweißt, nahtlos oder andere) 

enthalten. 
* Rohre mit einer Länge von 16 m werden nach Absprache mit dem Kunden gefertigt. 
** Produktion ist optional nach individueller Vereinbarung 
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5.1. Gerade vorisolierte Rohre mit Polyethylen-Barriere 
 

 
 

Tabelle 2 

Stahlmediumrohr Mantelrohr 

Länge 
Abstand 
zwischen 
Rohren Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN Dz Dzp L s 

mm mm mm m mm 

2x20 26,9 125 6/12** 19 II-RBP-20+20/125+5,0 

2x25 33,7 140 6/12 19 II-RBP-25+25/140*5,0 

2x32 42,4 160 6/12 19 II-RBP-32+32/160*5,0 

2x40 48,3 160 6/12 19 II-RBP-40+40/160*5,0 

2x50 60,3 200 6,12 20 II-RBP-50+50/200*5,2 

2x65 76,1 225 6,12 20 II-RBP-65+65/225*5,4 

2x80 88,9 250 6,12 25 II-RBP-80+80/250*5,6 

2x100 114,3 315 6,12,16** 25 II-RBP-100+100/315*5,5 

2x125 139,7 400 6,12,16* 30 II-RBP-125+125/400*6,3 

2x150 168,3 450 6,12,16* 40 II-RBP-150+150/450*6,7 

2x200 219,1 560 6,12,16* 45 II-RBP-200+200/560*7,5 

 
 
Hinweis: Bei der Bestellung sollte der Produktname die Stahlsorte (geschweißt, nahtlos oder andere) 

enthalten. 
* Rohre mit einer Länge von 16 m werden nach Absprache mit dem Kunden gefertigt. 
** Produktion ist optional nach individueller Vereinbarung 
Bei Rohren mit einem Durchmesser von 2 x DN 250/710 entspricht die Diffusionsbarriere der 
Standardwandstärke des Mantelrohrs 
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6. Werkmäßig gedämmte Formstücke 

6.1. Bogen 90º - horizontal (OO) 
 

 
 

Tabelle 3 
Stahlmediumrohr Mantelrohr Länge des 

Bogen-
schenkels Katalog-

bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN Dz Dzp A-90 

mm mm mm mm 

2x20 26,9 125 1000 II-K-20+20/90 

2x25 33,7 140 1000 II-K-25+25/90 

2x32 42,4 160 1000 II-K-32+32/90 

2x40 48,3 160 1000 II-K-40+40/90 

2x50 60,3 200 1000 II-K-50+50/90 

2x65 76,1 225 1000 II-K-65+65/90 

2x80 88,9 250 1000 II-K-80+80/90 

2x100 114,3 315 1000 II-K-100+100/90 

2x125 139,7 400 1000 II-K-125+125/90 

2x150 168,3 450 1000 II-K-150+150/90 

2x200 219,1 560 1000 II-K-200+200/90 

2x250 273,0 710 1200 II-K-250+250/90 
 

Biegeradius des Bogens: 
Bei den Durchmessern von DN 20 bis DN 40 – 3Dz 
Bei den Durchmessern von DN 50 bis DN 250 – 2,5Dz 
Auf Kundenwunsch können die Bögen mit Hamburger Bogen oder mit beliebigem Biegeradius und mit anderen 
zwischen Hersteller und Kunde vereinbarten Armlängen und Winkeln gefertigt werden. 
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6.2. Bogen xxº (jeder Winkel) 
 

 
XX bezeichnet beliebiger Winkel des Bogens 
(bei Auftragserteilung) - Standardmäßig alle 15º 
(15º, 30º, 45º, 60º, 75º) 
 

Tabelle 4 

Stahlmediumrohr Mantelrohr Länge des 
Bogen-

schenkels Katalog-
bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN Dz Dzp A-xx 

mm mm mm mm 

2x20 26,9 125 1000 II-K-20+20/xx 

2x25 33,7 140 1000 II-K-25+25/xx 

2x32 42,4 160 1000 II-K-32+32/xx 

2x40 48,3 160 1000 II-K-40+40/xx 

2x50 60,3 200 1000 II-K-50+50/xx 

2x65 76,1 225 1000 II-K-65+65/xx 

2x80 88,9 250 1000 II-K-80+80/xx 

2x100 114,3 315 1000 II-K-100+100/xx 

2x125 139,7 400 1000 II-K-125+125/xx 

2x150 168,3 450 1000 II-K-150+150/xx 

2x200 219,1 560 1000 II-K-200+200/xx 

2x250 273,0 710 1200 II-K-250+250/xx 
 

Biegeradius des Bogens: 
Bei den Durchmessern von DN 20 bis DN 40 – 3Dz 
Bei den Durchmessern von DN 50 bis DN 250 – 2,5Dz 
Auf Kundenwunsch können die Bögen mit Hamburger Bogen oder mit beliebigem Biegeradius und mit anderen 
zwischen Hersteller und Kunde vereinbarten Armlängen und Winkeln gefertigt werden. 
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6.3. Vertikaler Bogen (8) 
 

 
 

Tabelle 5 

Stahlmediumrohr Mantelrohr Länge des 
Bogen-

schenkels Katalog-
bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN Dz Dzp A-90 

mm mm mm mm 

2x20 26,9 125 1000 II-K-20+20/P 

2x25 33,7 140 1000 II-K-25+25/P 

2x32 42,4 160 1000 II-K-32+32/P 

2x40 48,3 160 1000 II-K40+40/P 

2x50 60,3 200 1000 II-K-50+50/P 

2x65 76,1 225 1000 II-K-65+65/P 

2x80 88,9 250 1000 II-K-80+80/P 

2x100 114,3 315 1000 II-K-100+100/P 

2x125 139,7 400 1000 II-K-125+125/P 

2x150 168,3 450 1200 II-K-150+150/P 

2x200 219,1 560 1300 II-K-200+200/P 

2x250 273,0 710 1500 II-K-250+250/P 
 

Biegeradius des Bogens: 
Bei den Durchmessern von DN 20 bis DN 40 – 3Dz 
Bei den Durchmessern von DN 50 bis DN 250 – 2,5Dz 
Auf Kundenwunsch können die Bögen mit Hamburger Bogen oder mit beliebigem Biegeradius und mit anderen 
zwischen Hersteller und Kunde vereinbarten Armlängen und Winkeln gefertigt werden. 
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6.4. Werkmäßig gedämmtes T-Stück, aufsteigend 
 

 
 

Tabelle 6 
Hauptrohr 

(Durchfluss) 
Abzweigrohr 

Länge des 
T-Stückes 

L 

Maß 
H 

Maß 
B 

Katalog-
bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

des 
Stahlrohres 

Durchmesser 
des 

Mantelrohres 

Nenn-
durchmesser 

des 
Stahlrohres 

Durchmesser 
des 

Mantelrohres 

DN Dzp DN1 Dzp1 
mm mm mm mm mm mm mm 

2x20 125 2x20 125 1200 50 700 II-TW-20/20 

2x25 140 2x25 140 1200 50 700 II-TW-25/25 

2x32 160 2x32 160 1200 50 700 II-TW-32/32 

2x40 160 2x40 160 1200 50 700 II-TW-40/40 

2x50 200 2x50 200 1200 50 700 II-TW-50/50 

2x65 225 2x65 225 1200 50 900 II-TW-65/65 

2x80 250 2x80 250 1200 50 900 II-TW-80/80 

2x100 315 2x100 315 1200 50 900 II-TW-100/100 

2x125 400 2x125 400 1200 50 900 II-TW-125/125 

2x150 450 2x150 450 1200 50 900 II-TW-150/150 

2x200 560 2x200 560 1300 50 1000 II-TW-200/200 

2x250 710 2x250 710 1600 50 1200 II-TW-250/250 
 

Hinweis: 1. T-Stücke werden in jeder Durchmesserkonfiguration hergestellt. 
2. Das Maß H ändert sich mit nominalem Durchmesser des Abzweigrohres. 
3. Vorisolierte T-Stücke können , nach individueller Vereinbarung, auch mit anderen Abmessungen als im 
Katalog angegeben ,hergestellt werden. 
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6.5. Werkmäßig gedämmtes T-Stück, flach 
 

 
 

Tabelle 7 
Hauptrohr 

(Durchfluss) 
Abzweigrohr 
(Abzweigung) 

Länge des T-
Stückes 

L 

Maß 
B 

Katalog-
bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

des 
Stahlrohres 

Durchmesser 
des 

Mantelrohres 

Nenn-
durchmesser 

des 
Stahlrohres 

Durchmesser 
des 

Mantelrohres 

DN Dzp DN1 Dzp1 
mm mm mm mm mm mm 

2x20 125 2x20 125 1200 600 II-TP-20/20 

2x25 140 2x25 140 1200 600 II-TP-25/25 

2x32 160 2x32 160 1200 600 II-TP-32/32 

2x40 160 2x40 160 1200 600 II-TP-40/40 

2x50 200 2x50 200 1200 600 II-TP-50/50 

2x65 225 2x65 225 1200 600 II-TP-65/65 

2x80 250 2x80 250 1200 600 II-TP-80/80 

2x100 315 2x100 315 1200 600 II-TP-100/100 

2x125 400 2x125 400 1200 700 II-TP-125/125 

2x150 450 2x150 450 1200 700 II-TP-150/150 

2x200 560 2x200 560 1300 700 II-TP-200/200 

2x250 710 2x250 710 1600 800 II-TP-250/250 
 

Hinweis: 1. T-Stücke werden in jeder Durchmesserkonfiguration hergestellt. 
2. Das H-Maß ändert sich mit der Änderung der Abzweignennweite. 
3. Vorisolierte T-Stücke können , nach individueller Vereinbarung, auch mit anderen Abmessungen als im Katalog 
angegeben ,hergestellt werden. 
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6.6. Doppeltes Übergangsstück 
 
 

 
 

Tabelle 8 

Hauptrohr Reduktion 

Länge des 
Übergangsstückes 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

des 
Mediumrohres 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Nenn-
durchmesser des 
Mediumrohres 

Außen-
durchmesser des 

Mantelrohres 

DN Dzp DN1 Dzp1 L 

mm mm mm mm mm 

2x25 140 2x20 125 1000 II-Z-25/20 

2x32 160 2x25 140 1000 II-Z-32/25 

2x40 160 2x32 160 1000 II-Z-40/32 

2x50 200 2x40 160 1000 II-Z-50/40 

2x65 225 2x50 200 1000 II-Z-65/50 

2x80 250 2x65 225 1000 II-Z-80/65 

2x100 315 2x80 250 1000 II-Z-100/80 

2x125 400 2x100 315 1000 II-Z-125/100 

2x150 450 2x125 400 1000 II-Z-150/125 

2x200 560 2x150 450 1000 II-Z-200/150 

2x250 710 2x200 560 1400 II-Z-250/200 

 
Hinweis: 1. Die Übergangsstücke werden auch , nach individueller Vereinbarung hergestellt. 

2. Die Übergangstücke können, nach individueller Vereinbarung,  mit anderen, als den im Katalog angegebenen 
Abmessungen, hergestellt werden,  
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6.7. Übergangsstück Y 
 

 
 

Tabelle 9 

Hauptrohr Einzelrohr 

Länge 
Katalog-

bezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

des 
Mediumrohres 

Durch-
messer 

des 
Mantel-
rohres 

Abstand 
zwischen 
Medium-
rohren 

Nenn-
durchmesser 
des Medium-

rohres 

Durch-
messer des 

Mantel-
rohres 

Abstand 
zwischen 
Rohren 

DN Dzp s DN Dzp1 H L 

mm mm mm mm mm mm mm 

2x20 125 19 20 75 240 2000 KY-2x20/20 

2x25 140 19 25 90 240 2000 KY-2x25/25 

2x32 160 19 32 110 260 2000 KY-2x32/32 

2x40 160 19 40 110 260 2000 KY-2x40/40 

2x50 200 20 50 125 280 2000 KY-2x50/50 

2x65 225 20 65 140 290 2000 KY-2x65/65 

2x80 250 25 80 160 310 2000 KY-2x80/80 

2x100 315 25 100 200 350 2000 KY-2x100/100 

2x125 400 30 125 225 380 2500 KY-2x125/125 

2x150 450 40 150 250 400 2500 KY-2x150/150 

2x200 560 45 200 315 480 2500 KY-2x200/200 

2x250 710 45 250 400 600 2500 KY-2x250/250 

 
Hinweis: Die Übergangstücke können, nach individueller Vereinbarung,  mit anderen, als den im Katalog angegebenen 

Abmessungen, hergestellt werden, 
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6.8. Übergangsstück F 
 

 
 

Tabelle 10 

Hauptrohr Einzelrohr 

Länge Länge 
Katalog-

bezeichnung 

Nenn-
durchmesse

r des 
Mediumrohr

es 

Durch-
messer 

des 
Mantel-
rohres 

Abstand 
zwischen 
Medium-
rohren 

Nenn-
durchmess

er des 
Medium-
rohres 

Durch-
messer 

des 
Mantel-
rohres 

Abstand 
zwischen 
Rohren 

DN Dzp s DN Dzp1 L1 L B 

mm mm mm mm mm mm mm mm 

2x20 125 19 20 75 265 1500 1000 KF-2x20/20 

2x25 140 19 25 90 265 1500 1000 KF-2x25/25 

2x32 160 19 32 110 280 1500 1000 KF-2x32/32 

2x40 160 19 40 110 280 1500 1000 KF-2x40/40 

2x50 200 20 50 125 300 1500 1000 KF-2x50/50 

2x65 225 20 65 140 330 1500 1000 KF-2x65/65 

2x80 250 25 80 160 350 1500 1000 KF-2x80/80 

2x100 315 25 100 200 450 2000 1200 KF-2x100/100 

2x125 400 30 125 225 500 2000 1500 KF-2x125/125 

2x150 450 40 150 250 570 2000 1500 KF-2x150/150 

2x200 560 45 200 315 720 2500 2000 KF-2x200/200 

2x250 710 45 250 400 870 2500 2200 KF-2x250/250 

 
 
Hinweis: Die Übergangstücke können, nach individueller Vereinbarung,  mit anderen, als den im Katalog angegebenen 

Abmessungen, hergestellt werden, 
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6.9. Doppelter Festpunkt 
 

 
 

Tabelle 11 

Mediumrohr Abstand 
zwischen 
Rohren 

Mantelrohr 

Ringdurchmesser Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Durchmesser 

DN s Dzp D L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x20 19 125 170 2000 II-PS-20 

2x25 19 140 200 2000 II-PS-25 

2x32 19 160 220 2000 II-PS-32 

2x40 19 160 220 2000 II-PS-40 

2x50 20 200 260 2000 II-PS-50 

2x65 20 225 300 2000 II-PS-65 

2x80 25 250 320 2000 II-PS-80 

2x100 25 315 400 2000 II-PS-100 

2x125 30 400 500 2000 II-PS-125 

2x150 40 450 560 2000 II-PS-150 

2x200 45 560 680 2000 II-PS-200 

2x250 45 710 830 2500 II-PS-250 

 
Hinweis: Die Festpunkte können, nach individueller Vereinbarung,  mit anderen, als den im Katalog angegebenen 

Abmessungen, hergestellt werden, 
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7. Werkmäßig gedämmte Armatur 

7.1. Doppeltes Absperrventil 
 

 
 

Tabelle 12 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 

Abstand 
zwischen 
Rohren 

Abstand 
zwischen 

Ventil 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 
Nenn-

durchmesser 
Außen-

durchmesser 

DN DZ D1 D2 D3 s R H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x20  26,9 125 140 110 19 50 505 1400 II-ZK-20 

2x25  33,7 140 140 110 19 50 505 1400 II-ZK-25 

2x32  42,4 160 200 140 19 65 495 1500 II-ZK-32 

2x40  48,3 160 200 160 19 80 505 1700 II-ZK-40 

2x50  60,3 200 225 160 20 80 525 1800 II-ZK-50 

2x65  76,1 225 250 200 20 105 530 1800 II-ZK-65 

2x80  88,9 250 315 225 25 120 545 1900 II-ZK-80 

2x100  114,3 315 400 250 25 140 570 2200 II-ZK-100 

2x125  139,7 400 450 250 30 155 600 2300 II-ZK-125 

2x150  168,3 450 500 400 40 200 625 2500 II-ZK-150 

2x200 219,1 560 630 400 45 230 670 2700 II-ZK-200 

2x250 273,0 710 800 450 45 250 770 3000 II-ZK-250 

 
Hinweis: 1. Die Absperrventile können, nach individueller Vereinbarung,  mit anderen, als den im Katalog angegebenen 

Abmessungen, hergestellt werden. 
 2. Die obigen Abmessungen gelten für Ventile mit reduziertem Durchgang. Bei Ventilen mit vollem Durchgang 

werden die Abmessungen individuell festgelegt. 
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7.2. Doppeltes Entlüftungsventil 
 

 
 

Tabelle 13 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 
Abstand zwischen 

Rohren 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN DZ Dzp s H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x25  33,7 140 19 384 1200 II-ZD-25 

2x32  42,4 160 19 388 1200 II-ZD-32 

2x40  48,3 160 19 403 1200 II-ZD-40 

2x50  60,3 200 20 410 1200 II-ZD-50 

2x65  76,1 225 20 414 1200 II-ZD-65 

2x80  88,9 250 25 427 1200 II-ZD-80 

2x100  114,3 315 25 450 1500 II-ZD-100 

2x125  139,7 400 30 455 1500 II-ZD-125 

2x150  168,3 450 40 457 1500 II-ZD-150 

2x200 219,1 560 45 515 1500 II-ZD-200 

2x250 273,0 710 45 590 1500 II-ZD-250 

 
Hinweis: 1. Der Durchmesser des Entlüftungsventils – 33,7 mm 
 2. Die Entlüftungsventile können nach individueller Vereinbarung,  mit anderen Entlüftungsdurchmessern, als den 

im Katalog angegebenen Abmessungen, hergestellt werden. 
 3. Die Entlüftungsventile aus Edelstahl mit Gewindeende. 
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7.3. Doppeltes Entleerungsventil 
 
 

 
 

Tabelle 14 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 
Abstand zwischen 

Rohren 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN DZ Dzp s H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x40  48,3 160 19 403 1200 II-ZO-40 

2x50  60,3 200 20 410 1200 II-ZO-50 

2x65  76,1 225 20 414 1200 II-ZO-65 

2x80  88,9 250 25 427 1200 II-ZO-80 

2x100  114,3 315 25 450 1500 II-ZO-100 

2x125  139,7 400 30 455 1500 II-ZO-125 

2x150  168,3 450 40 457 1500 II-ZO-150 

2x200 219,1 560 45 515 1500 II-ZO-200 

2x250 273,0 710 45 590 1500 II-ZO-250 

 
Hiweis: 1. Durchmesser des Entleerungsventil – 48,3 mm 
 2. Entleerungsventil können nach individueller Vereinbarung,  mit anderen Entleerungsdurchmessern, als den im 

Katalog angegebenen Abmessungen, hergestellt werden.  
 3. Entleerungsventil aus Edelstahl mit Gewindeende. 
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7.4. Doppelabsperrventil mit Entlüftungsventil 
 

 
 

Tabelle 15 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 
Abstand zwischen 

Rohren 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN DZ Dzp s H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x25  33,7 140 19 384 1800 II-ZKD-25 

2x32  42,4 160 19 388 1800 II-ZKD-32 

2x40  48,3 160 19 403 1800 II-ZKD-40 

2x50  60,3 200 20 410 1800 II-ZKD-50 

2x65  76,1 225 20 414 1800 II-ZKD-65 

2x80  88,9 250 25 427 1900 II-ZKD-80 

2x100  114,3 315 25 450 2300 II-ZKD-100 

2x125  139,7 400 30 455 2300 II-ZKD-125 

2x150  168,3 450 40 457 2500 II-ZKD-150 

2x200 219,1 560 45 515 2700 II-ZKD-200 

2x250 273,0 710 45 590 3000 II-ZKD-250 

 
Hinweis: 1. Der Durchmesser des Entlüftungsventils – 33,7 mm 
 2. Die Entlüftungsventil können nach individueller Vereinbarung,  mit anderen Entlüftungsdurchmessern, als 

den im Katalog angegebenen Abmessungen, hergestellt werden. 
 3. Entlüftungsventile aus Edelstahl mit Gewindeende. 

4. Die obigen Abmessungen gelten für Ventile mit reduziertem Durchgang. Bei Ventilen mit vollem Durchgang 
werden die Abmessungen individuell festgelegt. 
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7.5. Doppelabsperrventil mit Entwässerungsventil 
 

 
 

Tabelle 16 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 
Abstand zwischen 

Rohren 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN DZ Dzp s H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x32  42,4 160 19 388 1800 II-ZKO-32 

2x40  48,3 160 19 403 1800 II- ZKO-40 

2x50  60,3 200 20 410 1800 II-ZKO-50 

2x65  76,1 225 20 414 1800 II-ZKO-65 

2x80  88,9 250 25 427 1900 II-ZKO-80 

2x100  114,3 315 25 450 2300 II-ZKO-100 

2x125  139,7 400 30 455 2300 II-ZKO-125 

2x150  168,3 450 40 457 2500 II-ZKO-150 

2x200 219,1 560 45 515 2700 II-ZKO-200 

2x250 273,0 710 45 590 3000 II-ZKO-250 

 
Hinweis: 1. Durchmesser des Entwässerungsventils – 48,3 mm 
 2. Entwässerungsventile können nach individueller Vereinbarung,  mit anderen Entwässerungsdurchmessern, 

als den im Katalog angegebenen Abmessungen, hergestellt werden. 
 3. Entwässerungsventile aus Edelstahl mit Gewindeende. 
 4. Die obigen Abmessungen gelten für Ventile mit reduziertem Durchgang. Bei Ventilen mit vollem Durchgang 

werden die Abmessungen individuell festgelegt. 
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7.6. Doppelabsperrventil mit Entlüftungs- und- Entwässerungsventil 
 

 
 

Tabelle 17 

Stahlmediumrohr 
Durchmesser des 

Mantelrohres 
Abstand zwischen 

Rohren 
Höhe Länge 

Katalogbezeichnung 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

DN DZ Dzp s H L 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] 

2x40  48,3 160 19 403 2800 II-ZKOD-40 

2x50  60,3 200 20 410 2800 II-ZKOD-50 

2x65  76,1 225 20 414 2800 II-ZKOD-65 

2x80  88,9 250 25 427 2900 II-ZKOD-80 

2x100  114,3 315 25 450 3300 II-ZKOD-100 

2x125  139,7 400 30 455 3300 II-ZKOD-125 

2x150  168,3 450 40 457 3500 II-ZKOD-150 

2x200 219,1 560 45 515 3700 II-ZKOD-200 

2x250 273,0 710 45 590 4000 II-ZKOD-250 

 
Hinweis: 1. Der Durchmesser des Entlüftungsventils – 33,7 mm, Durchmesser des Entwässerungsventil s – 48,3 mm 
 2. Die Entwässerungsventile können nach individueller Vereinbarung,  mit anderen Entwässerungs- und 

Entlüftungsdurchmessern, als den im Katalog angegebenen Abmessungen, hergestellt werden. 
 3. Entlüftungs- und Entwässerungsventil aus Edelstahl mit Gewindeende. 
 4. Die obigen Abmessungen gelten für Ventile mit reduziertem Durchgang. Bei Ventilen mit vollem Durchgang 

werden die Abmessungen individuell festgelegt. 
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8. Muffensätze 

8.1. Einfache Muffe N 
(Muffe aus Polyethylen HDPE, abgedichtet mit Schrumpfband). 

 

 
 

Tabelle 18 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 

Länge Komponenten Schrumpf-
band 

Ver-
schluss-

band 
Katalog-

bezeichnung 

DN Dzp Dzn L A B 
mm mm mm mm g g cm cm 

2x20 125 136 600 121 198 105 30 II-N-20/136 

2x25 140 153 600 149 244 114 30 II-N-25/153 

2x32 160 174 600 192 313 129 30 II-N-32/174 

2x40 160 174 600 181 296 129 30 II-N-40/174 

2x50 200 216 600 156 254 155 30 II-N-50/216 

2x65 225 243 600 344 561 171 30 II-N-65/243 

2x80 250 269 600 412 672 187 30 II-N-80/269 

2x100 315 338 600 649 1059 233 30 II-N-100/338 

2x125 400 428 700 1083 1766 288 30 II-N-125/428 

2x150 450 472 700 1305 2127 320 30 II-N-150/472 

 
Hinweis: Auf Kundenwunsch können die Muffe mit Schrumpfbändern nach Katalogblatt 8.2.1 geliefert werden 
 Ovalität - besteht Formtoleranz. 

 
* Die Tabelle zeigt die minimalen Außendurchmesser der Muffen 
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8.2. Schrumpfmuffe 
 

8.2.1 Schrumpfmuffe NT 
(Schrumpfmuffe aus HDPE, abgedichtet mit Schrumpfmanschetten) 

 
 

 
 

Tabelle 19 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 

Länge Komponenten Schrumpf-
manschette 

Stopfen Katalog-
bezeichnung 

DN Dzp Dzn L A B 
mm mm mm mm g g Stückzahl Satz 

2x20 125 143 600 121 198 2 2 II-NT-20/143 

2x25 140 156 600 149 244 2 2 II-NT-25/156 

2x32 160 178 600 192 313 2 2 II-NT-32/178 

2x40 160 178 600 181 296 2 2 II-NT-40/178 

2x50 200 224 600 156 254 2 2 II-NT-50/224 

2x65 225 255 600 344 561 2 2 II-NT-65/255 

2x80 250 278 600 412 672 2 2 II-NT-80/278 

2x100 315 341 600 649 1059 2 2 II-NT-100/341 

2x125 400 430 700 1083 1766 2 2 II-NT-125/430 

2x150 450 480 700 1305 2127 2 2 II-NT-150/480 

2x200 560 590 700 1952 3182 2 2 II-NT-200/590 

2x250 710 745 700 3365 5657 2 2 II-NT-250/745 

 
Hinweis: Auf Kundenwunsch können die Schrumpfmuffe mit Schrumpfbändern nach Katalogblatt 8.1 geliefert werden  

*Die Tabelle zeigt die minimalen Außendurchmesser der Muffen 
Ovalität - besteht Formtoleranz. 
Wir produzieren auch größere Durchmesser der Muffen als in den obigen Tabellen angegeben 
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8.2.2. Strahlenvernetzte Schrumpfmuffe NTX+M 
(Schrumpfmuffe PE-Xc) 

 

 
 

Tabelle 20 
 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 

Länge Komponenten 
Stopfen 

Katalogbezeichnung 

DN Dzp Dzn L A B 
mm mm mm mm g g Satz 

2x20 125 143 600 121 198 2 II-NTX+M-20/143 
2x25 140 156 600 149 244 2 II-NTX+M-25/156 
2x32 160 178 600 192 313 2 II-NTX+M-32/178 
2x40 160 178 600 181 296 2 II-NTX+M-40/178 
2x50 200 224 600 156 254 2 II-NTX+M-50/224 
2x65 225 255 600 344 561 2 II-NTX+M-65/255 
2x80 250 278 600 412 672 2 II-NTX+M-80/278 
2x100 315 341 600 649 1059 2 II-NTX+M-100/341 
2x125 400 430 700 1083 1766 2 II-NTX+M-125/430 
2x150 450 480 700 1305 2127 2 II-NTX+M-150/480 

 
 
Hinweis: 1. Die Muffe produziert ist mit Schmelzkleber und PIB-Mastik. 

2. Die Abweichung der Länge L der strahlenvernetzten Schrumpfmuffe beträgt +10/-20 mm. 
3. Ovalität - besteht Formtoleranz.  
Die Tabelle zeigt die minimalen Außendurchmesser der Muffen 
Wir produzieren auch größere Durchmesser der Muffen als in den obigen Tabellen angegeben 
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8.2.3. Strahlenvernetzte Schrumpfmuffe NTX-II 
(Schrumpfmuffe aus PE-Xc mit zwei werkseitig vorgefertigten Befestigungslöchern mit 
vorbereiteter Stelle zum Anschweißen des Stopfens) 

 

 
 

Tabelle 21 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 

Länge Komponenten 
Stopfen 

Katalog-bezeichnung 

DN Dzp Dzn L A B 
mm mm mm mm g g Satz 

2x20 125 143 600/700 121 198 2 II-NTX-II-20/143 
2x25 140 156 600/700 149 244 2 II-NTX-II-25/156 
2x32 160 178 600/700 192 313 2 II-NTX-II-32/178 
2x40 160 178 600/700 181 296 2 II-NTX-II-40/178 
2x50 200 224 600/700 156 254 2 II-NTX-II-50/224 
2x65 225 255 600/700 344 561 2 II-NTX-II-65/255 
2x80 250 278 600/700 412 672 2 II-NTX-II-80/278 
2x100 315 341 600/700 649 1059 2 II-NTX-II-100/341 
2x125 400 430 700/600 1083 1766 2 II-NTX-II-125/430 
2x150 450 480 700/600 1305 2127 2 II-NTX-II-150/480 

 
 
 
Hinweis: 1. Die Muffe produziert ist mit Schmelzkleber und PIB-Mastik.  
 2. Die Abweichung der Länge L der strahlenvernetzten Schrumpfmuffe beträgt +10/-20 mm. 
 3. Ovalität - besteht Formtoleranz. 
 4. Lochdurchmesser – 24mm 
 Die Tabelle zeigt die minimalen Außendurchmesser der Muffen 
 Wir produzieren auch größere Durchmesser der Muffen als in den obigen Tabellen angegeben 
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8.3. Elektroschweißmuffe 
 

8.3.1 Elektrisch geschweißte Schrumpfmuffe Typ DT - Geschlossener Typ 
(Elektroschweißmuffe aus HDPE) 

 

 
 

Tabelle 22 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 

Länge Komponenten Heiz-
element 

Stopfen 
Katalogbezeichnung 

DN Dzp Dzn L A B 
mm mm mm mm g g Stückzahl Satz 

2x20 125 143 600 121 198 2 2 II-DT-20/143 

2x25 140 156 600 149 244 2 2 II-DT-25/156 

2x32 160 178 600 192 313 2 2 II-DT-32/178 

2x40 160 178 600 181 296 2 2 II-DT-40/178 

2x50 200 224 600 156 254 2 2 II-DT-50/224 

2x65 225 255 600 344 561 2 2 II-DT-65/255 

2x80 250 278 600 412 672 2 2 II-DT-80/278 

2x100 315 341 600 649 1059 2 2 II-DT-100/341 

2x125 400 430 700 1083 1766 2 2 II-DT-125/430 

2x150 450 480 700 1305 2127 2 2 II-DT-150/480 

2x200 560 590 700 1952 3182 2 2 II-DT-200/590 

2x250 710 745 700 3365 5657 2 2 II-DT-250/745 

 
* Die Die Tabelle zeigt die minimalen Außendurchmesser der Muffen 
 Wir produzieren auch größere Durchmesser der Muffen als in den obigen Tabellen angegeben 
Ovalität - besteht Formtoleranz. 
 

Hinweis: Die Option ist ausschließlich im Paket mit Montage der Muffenverbindung durch den technischen Kundendienst 
ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. verfügbar, oder durch den Kunden nach entsprechender Schulung und Einholung eines 
Zertifikats des Muffenherstellers. 
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8.3.2 Elektroschweißmuffe Typ DX-II  - offener Typ 
 
 

 
 

Tabelle 23 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Länge der 
Platte 

Komponenten 
Stopfen Katalogbezeichnung 

DN Dzp L A B 
mm mm mm g g Satz 

2x32 160 690 192 313 2 DX-II-160/750 

2x40 160 690 181 296 2 DX-II-160/750 

2x50 200 820 156 254 2 DX-II-200/750 

2x65 225 900 344 561 2 DX-II-225/750 

2x80 250 990 412 672 2 DX-II-250/750 

2x100 315 1230 649 1059 2 DX-II-315/750 

2x125 400 1500 1083 1766 2 DX-II-400/750 

2x150 450 1660 1305 2127 2 DX-II-450/750 

2x200 560 2000 1952 3182 2 DX-II-560/750 

2x250 710 2530 3365 5657 2 DX-II-710/750 
 
Hinweis: Die Option ist ausschließlich im Paket mit Montage der Muffenverbindung durch den technischen 

Kundendienst ZPU Międzyrzecz Sp. z o.o. verfügbar, oder durch den Kunden nach entsprechender 
Schulung und Einholung eines Zertifikats des Muffenherstellers.    
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9. Verschluss der Rohrleitung und Wärmedämmung an Enden 

9.1. Rohrendkappe 
 

 
 

Tabelle 24 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

des 
Mantelrohres 

Außen-
durchmesser 

der Muffe 
Komponenten Schrumpf

-band 

Ver-
schluss-

band 
Katalogbezeichnung 

DN Dzp Dzn A B 
mm mm mm g g cm cm 

2x20 125 143 61 99 52 15 II-NK20/143 

2x25 140 156 75 122 56 15 II-NK25/156 

2x32 160 178 96 157 64 15 II-NK-32/178 

2x40 160 178 91 148 64 15 II-NK-40/178 

2x50 200 224 78 127 76 15 II-NK-50/224 

2x65 225 255 172 281 86 15 II-NK-65/255 

2x80 250 278 206 336 94 15 II-NK-80/278 

2x100 315 341 325 530 115 22 II-NK-100/341 

2x125 400 430 542 883 145 22 II-NK-125/430 

2x150 450 480 653 1064 161 22 II-NK-150/480 

2x200 560 590 976 1591 196 30 II-NK-200/590 

2x250 710 745 1683 2829 245 30 II-NK-250/745 

 
Hinweis: Auf Kundenwunsch können die Rohrendkappe mit Schrumpfbändern nach Katalogblatt 8.2 geliefert werden 
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9.2. Schrumpfendkappe End Cap 
 

 
Tabelle 25 

 

Außendurchmesser 
des Mantelrohres 

Katalogbezeichnung 

125 E-125/2 

140 E-140/2 
160 E-160/2 

200 E-200/2 
225 E-225/2 

250 E-250/2 

315 E-315/2 
400 E-400/2 

450 E-450/2 
560 E-560/2 

630 E-630/2 

710 E-710/2 
800 E-800/2 

 
 
 
 

10. Warnband 
 
Das Warnband wird über die Rohrleitung gelegt und markiert den Rohrleitungsverlauf. Das Warnband 
wird auf Rollen mit dem Vielfachen von 100 m geliefert. Das Warnband ist mit Aufschrift: UWAGA! 
RURY CIEPŁOWNICZE [ACHTUNG! FERNWÄRMEROHRE] versehen und trägt das Logo der Firma ZPU 
Międzyrzecz Sp. z o.o. 
 

 
 
 

Tabelle 26 

 Farbe 
Breite 
[mm] 

Katalogbezeichnung 

Warnband żółty 150 T-150 
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11. Mauerdurchführungen 
 

11.1. Gummiring 
 

 
 

Tabelle 27 

 

Außendurchmesser 
des Mantelrohres 

Katalogbezeichnung 

125 P-125 

140 P-140 
160 P-160 

200 P-200 

225 P-225 
250 P-250 

315 P-315 
400 P-400 

450 P-450 

560 P-560 
630 P-630 

710 P-710 
800 P-800 

 
 

11.2 Abzweigschutzrohr - Adapter 
 

 
 

Tabelle 28 
 

Außenmantel Maß 
Katalogbezeichnung Dzp B 

mm mm 

125 220 A-125 

140 250 A-140 

160 280 A-160 
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12. PUR-Kompensationsmatte 
 

Kompensationsmatte: 
- aus weichem Polyurethan – PUR 
- aus hartem Polyethylen - PE 
 
 

  
Typ 1000×250×40mm Typ 1000×500×40 mm 

 
 

Tabelle 29 

Nenn-
durchmesser 

Außen-
durchmesser 

der 
Ummantelung 

Größe der Kompensationsmatte Typ der 
Kompensations-

matte 
DN Dzp Länge Breite Dicke 
mm mm mm mm mm 

20+20 125 1000 250 40 1000×250×40 
25+25 140 1000 250 40 1000×250×40 
32+32 160 1000 250 40 1000×250×40 
40+40 160 1000 250 40 1000×250×40 
50+50 200 1000 250 40 1000×250×40 
65+65 225 1000 500 40 1000×500×40 
80+80 250 1000 500 40 1000×500×40 

100+100 315 1000 500 40 1000×500×40 
125+125 400 1000 500 40 1000×500×40 
150+150 450 1000 500 40 1000×500×40 
200+200 560 1000 500 40 1000×500×40 
250+250 710 1000 500 40 1000×500×40 

 

Hinweis: Schon in der Anfragephase oder bei der Bestellung sollte Art und Abmessungen der 
Kompensationsmatten angegeben werden. 
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13. Bauteile des nordischen  Leckwarnsystems 
 
 

1. Meßgerät 
 

 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Breite Dicke Höhe 

210 85 185 RL-302 

    

 
2. Bauteile des Leckwarnsystems 

 
 
Universelle Anschlussdose einschließlich Erdung 
 

 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Breite Dicke Höhe 

35 35 50 UPP-1 

    
 
 
Reset-Endung des Detektors 
 

 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Durchmesser Länge 

18 40 KZL 

    
 
Koaxiales Verbindungskabel für Detektor 

 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Durchmesser Länge 

7 1000 K-1 

7 2000 K-2 

7 3000 K-3 

7 4000 K-4 

7 5000 K-5 
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Übersprungskabel für impulsreflektometrisches Leckwarnsystem 
 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Durchmesser Länge 

7 5000 KPS-5 

 

 
Anschlusskabel für impulsreflektomertisches Leckwarnsystem 
 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Durchmesser Länge 

7 5000 KP-5 

 

 
Klemmfitting – zur Montage in der Muffenverbindung 
 

 
Klemmfitting 

 

Maße [mm] Katalog-
bezeichnung Durchmesser Länge 

4 15 S-4 
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14. Handelsinformationen 

Hersteller und Lieferant: 
 
 
 

Zakład Produkcyjno Usługowy 
Międzyrzecz 

POLSKIE RURY PREIZOLOWANE  Sp. z o. o., 
ul. Zakaszewskiego 4 
66-300 Międzyrzecz,  

 

 

www.zpum.pl zpu@zpum.pl 
 
 
 
 

Telefon : 

Sekretariat: +48 95 741 25 26, 742 00 93, 742 33 00 

Binnenhandelsabteilung: +48 95 742 33 43, 742 33 31 

Außenhandelsabteilung: +48 95 742 33 55, 742 33 38 

Technische Abteilung:  +48 95 742 33 18 

Einkauf: +48 95 742 33 11, 742 33 46 

Abteilung für Qualitätskontrolle: +48 95 742 33 22 

Lager: +48 95 742 33 28 

Fax. +48 95 742 33 01, 742 33 02 
 

 
 


